
Tisková zpráva
Dne 25. ledna se v Mostě uskuteční hlavní líčení 

s Lucií Šlégrovou a dalšími dvěma osobami obviněnými za 
držení praporu Dělnické strany

Ve středu 25. ledna 2012 od 12.30 hod., u Okresního soudu v Mostě, v jednací 
síni č. 5, se uskuteční hlavní líčení s Lucií Šlégrovou a dalšími dvěma spolu
obžalovanými, kteří jsou mosteckým státním zastupitelstvím viněni z toho, že 
na meetingu Dělnické strany sociální spravedlnosti v říjnu 2010 drželi prapor 
rozpuštěné Dělnické strany. Za to jim nyní hrozí až pět let vězení.

Rozhodnutí soudu se bude opírat o posudek znalce Ivo Svobody, který tvrdí, 
že symbol ozubeného kola v logu Dělnické strany odkazuje k nacistické symbo
lice a jedná se ve skutečnosti nikoli o podporu této politické strany, která byla 
počátkem roku 2010 Nejvyšším správním soudem rozpuštěna, ale obžalovaní 
podporovali neregistrované neonacistické hnutí Národní odpor.

Obhajoba vůči tomuto znalci vznesla námitku podjatosti, založenou jednak na 
pochybnostech o způsobu účtování odměn za jeho znalecké posudky, jednak 
na tom, že znalec Svoboda v časopise Týden tzv. pravicové extremisty nazval 
„stupidní deprivovaná hovada“.

„Takový  výrok  vychází  daleko  mimo  meze  toho,  co  nestranný  a  nezaujatý 
znalec může veřejně presentovat,“ říká k tomu obhájce obžalovaných advokát 
Petr Kočí. „Copak je možné chtít, aby soud bral vážně odborný názor někoho, 
komu chybí elementární schopnost sebeovládání a kdo se sám vůči druhým 
dopouští podobných neslušností?“

V příloze této tiskové zprávy najdete plný text obžaloby i uplatněnou námitku 
podjatosti.

Telefonické spojení na P. Kočího: +420-777626065
Telefonické spojení na L. Šlégrovou: +420-723510935

V Praze dne 23. ledna 2012


